EDITAL 010/2025

MUNICIPIO DE ARARUNA – PARANÁ

PROCESSO SIMPLIIFICADO DE SELEÇÃO – PSS

EDITAL Nº 001/2025

O MUNICÍPIO DE ARARUNA - PR, através do seu Prefeito Municipal, Sr. GUSTAVO

FRANÇA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais e considerando as

disposições contidas no Edital n° 001/2025, RESOLVE publicar o  Edital de Divulgação

da Gabarito Definitivo das Provas Objetivas do Processo Seletivo Simplificado -

PSS, encetado pelo Município de Araruna – Paraná, conforme segue:

        01 – Gabarito Definitivo do Cargo de Agente de Serviços Gerais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D D B B D E B D C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B E A D C B D C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B E B C C B C B

         02 – Gabarito  Definitivo do Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D D B B D E B D C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B E A D B C C B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C C D D D B D C D

          03 – Gabarito Definitivo do Cargo de Assistente Social

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A A D E D C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C C A B C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C B C A E D A D E

        04 – Gabarito Definitivo do Cargo de Cozinheiro

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D D B B D E B D C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B E A D C D D D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B E B D D C B C B

      05 – Gabarito Definitivo do Cargo de Fonoaudiólogo

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A A D E D C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C B D D A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C C B B C A C E B

          06 – Gabarito Definitivo do Cargo de Motorista

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A E D C B A E D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B E C D C E A B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B E D A C B E C B

          07 – Gabarito Definitivo do Cargo de Nutricionista

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A A D E D C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C B E A A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B A C B C E A D

           08 – Gabarito  Definitivo do Cargo de Pedagogo

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A A D E D C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C B C D C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E B B A B A B E C

         09 – Gabarito  Definitivo do Cargo de Professor

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A A D E D C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C C D C B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C C A C B A A B C

        10 – Gabarito Definitivo do Cargo de Professor de Educação Física

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A A D E D C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C C A D E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A D B C E A C E

        11 – Gabarito Definitivo do Cargo de Professor de Educação Infantil

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A A D E D C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C A D B A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B E B D C A B C

          12 – Gabarito Definitivo do Cargo de Professor de Língua Inglesa

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A A D E D C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C B C A E E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C E D A B B D B E

      13 – Gabarito Definitivo do Cargo de Psicólogo

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A A D E D C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C B C B B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B B B C B C B C C

       14 – Gabarito Definitivo do Cargo de Secretário Escolar

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A E D C B A E D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B E C ANULADA A D C E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C B D E B D A C

     15 – Gabarito  Definitivo do Cargo de Vigia

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A ANULADA ANULADA ANULADA B A ANULADA D ANULADA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B E C D D B A C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C B D C C B B D

Araruna/PR, 05 de dezembro de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

Prefeito do Município de Araruna – Paraná